,. PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

Rcquisição n" 2005/20 I8; 2008/2018; 2009120 I8; 20 1tl/20 I 8; 2013/2018; 2014/2018;
2015/2018; 201(,/2018;201712018; 2018/2018;2019/2018; 2020/2018; 2021/2018; 204M2018;
2047/2018.
Proccsso de Administrativo n" 379/20 I9.
Prcgão PI'escncial 0(,/2019.
Ata dc Rcgistro dc I'I'CÇOSn" 40/2019.
Tcrmo Aditivo n" 239/20 I9

TERMO DE ALTERAÇJiO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS que entre si celcbram. dc um
lado o PREFEITURA DO MUNIcíPIO IH~ PIRASSUNUNGA, com scde na cidade dc
Pirassununga, Estado dc São Paulo, na Rua Galicio Del Nero, nO 51, Centro. Pirassununga/SI',
inscrita no CNp.JltvlF sob o n". 45.73 Uí50/0001-45. neste ato representado pelo Senhor Prefeito
MunicipaL ADEMIR ALVES LINDO. brasileiro, casado, comerciante. portador da Cédula de
Idcntidadc R.G. n", 11.707.X94-3-SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n", 016.192.378-06.
domiciliado nesta cidade. ondc reside na Rua Roberto Demétrius Zema nO 2X44. Jardim Carlos
Gomes. cidadc de Pirassununga-Sr. doravante denominado simplesmentc COlVIPROMITENTE.
e. de outro lado. e a empresa AFB PRIME INDlJSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE EQlJIl'AMENTOS - EIRELL inscrita no CNp.J sob o n" n.578.524/0001-99, eom sede na
Rua Floriano reixoto. nO3XO. loja 12 e 13. EdifTcio Platina Shopping. eentro. na cidade de Santo
Ant;,nio da Platina/PR. CEI' 86.430-000. teL: (43) 3534 2782 / (43) 3534 002!. email:
primeinformaticalicita@gmaiLcom. dados bancários: Banco do BrasiL Agência 0426-X. Conta
Corrcnte 28.052-6. neste ato represcntada por ALÍRIO FERREIRA BARBOSA, brasileiro,
casado, emprcsário. nascido aos 15/06/1944, rortador da Cédula de Identidade RG n" 5.220.963 e
inscrito no CpF/MF sob o n" 210.652.259-20. residente e domiciliado na Rua At1hur Franco, nO
690. Vila I-Iennantina, na cidade de Santo Antonio da Platina!PR. CEr 86430-000. teL: (43) 3534
2782 / (43) 3534 002 L email: primeinformatical ieita@gmaiLcom, doravante dcnominada
simplesmente COMI'ROM ISSÁRIA. ficando justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA-DO OB.JETO

30-900 - (19) 3565-8028Rua Galicio Del Nero,

1. I. A presente Ala tem por objeto [) REG ISTRO DE PREÇOS J)J~ COM PUTADORES TIPO
DESKTOP MINI E ESTABILIZADORES PARA DIVERSAS SI~CRETARIAS DA
MUNICIPALIDADE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estadu de Sãu Paulu

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL

2.1. Em conformidade com a manifestação de I1s. 967 da Scção de Material. c documentos
comprobatórios da Compromissária em I1s. 956/966, bem como o expediente subscrito pela Seção
de Licitações, I1s. 96X e o parecer da Procuradoria Geral do Município de I1s. 969. fica alterada a
razão social da Compromissária, rassando de ALÍ RI O FERREIRA BAIHIOSA EPI', para AFB
PRIME INDÚSTRIA, COMÍ<:RCIO E DISTRIBUiÇÃO Im EQUIPAMENTOS - EIRELI.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSiÇÕES Fli\'AIS

3.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais não atingidas pelo presente
tenno.

E por estarem as partes justas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente termo,
linnam o mesmo em
nOlneadas.

02 (duas) vias de igual teor e validade. perante as testemunhas ab:;~'w
o

. ?>'"
.;;,~'

.18" de ~mbv9 de 2019. 0~tP~t>n:/'
~?> c,v\;,t>'

'i-.'?> ,<,0 o'>':i~ .•..

~~vJ$
N USTRIA,

COMÉRCIO 1<: IS' 'IHBUIÇÃO
DE EQUII'AMI<:N S - EIRELI.

CNPJ N" 77.57X.524/000 1-99

J;P~
..rINA DA SILVA PIRES
1 640-8 SSP/SI'

JULIANAC
RG N° 45.2

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 -13630-900 - (19) 3565-8028

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO ivlUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS .IURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO Rl~SPONSÁ VEL

Requisição n" 2005/2018; 200S/20 18; 2009/20 IS; 2010/20 IS; 2013/2018; 2014/20 IS;
2015/2018; 2016/2018;2017/2018; 2018/2018;201912018; 2020/20IS; 202112018; 2046/20IS;
2047/20IS.
Processo de Administra tivo n" 379/2019.
Pregão Presencial 06/2019.
Ata de RegistnJ de I'reços n" 40/2019.
Termo Aditivo n° 239/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP.
Contratada: AFB PRIME INDÚSTRIA, COl\IÉRCIO I~ DISTRIBUIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE COMPU"li\DORES TIPO DESKTOP MINI E
ESTABILIZADORES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICII'ALlDADE.

Nome: ADEMIR ALVES LINDO
Cargo: PREFEITO tvlUNICIPAL
RG n° 11.707.894-3 - SSP!SP - CPF nO016.192.378-06
Endereço: Rua Robeno Demélrius Zema. 2844 . .Id. Carlos Gomes. Pirassununga - SI'.
Telefone: 193561-7406
e-mail: prelcito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.eom.br

Responsável pelo atendimento a requisicões dc documcntos do TCESI':

Nome: VANESSA IIERNANDES MARTINS GUION
Cargo: Contadora
Endereço Comercial do Órgão/Setor: Rua Galíeio Del Nero. nO5 I - Centro - Pirassununga-SI'.
Telefone e Fax: 015 19 - 3562-1601 ou OIS 19 - 3565-8014
e-mail: contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 - 13630-900 - (1

Pirassununga, ~ de "'<9- ~whW

ALVES LINDO
eito Municipal

de2019.

/

mailto:prelcito@pirassununga.sp.gov.br-ademir@ademirlindo.eom.br
mailto:contabilidade2@pirassununga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Eslado de São Paulo

PROCUNADORIA DO MUNICíPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIl~NCIA E DE NOTlFICACAo

Rcquisição n° 200S/2018; 200S/20 1S; 2009/20 IS; 20 lO12018; 20 U120 IS; 2014/2018;
20IS/2018; 20J6/20J8;2017/2018; 20IS/2018;20J9I20[S; 21120/2018; 2021/2018; 204612018;
2047/20JS.
Processo dc Administrativo nU379/2019.
Pregão Prcscncial 06/2019.
Ata de Rcgistro dc P,'cços nU411/21119.
Termo Aditivo n° 239/2019
Contratantc: PREFEITURA MUNICIPAL [)E I'IRASSUNUNGA-SP.
Contnltada: AFB pIUlVm INDliSTRIA, COI\1(.:RCIO E DlSTRlBlJlÇAO 1)1(
EQUIPAMENTOS - EIRELI.

Objcto: REGISTRO DE PREÇOS DE COtvII'IJli\DORI:S TIPO DESKTOI' t\IlNI E
ESTi\BILlZADORES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICII'AI.IDADE.

Advogado(s): Município: Dr. Luis Gonzaga Neves Melo Júnior - OAB/SI' 56. I84; Dr. Valter
Tadeu Camargo de Castro - OAB/SI' 83.082: Dr. Caio Vinicius Peres e Silva - OAB/SI' 214.257:
Dra. Érica Regina I'ianea - OAB/SI' 206.780 e Dr. Cleber Butazini de Souza - OAB/SI' 319.544:
Dr. Fábio Henriquc Zan - OAB/SI' :2I4.302: Dr. l\lalbeus Balduvinotli - OAB/SI' 380.088.

Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido eslarú sujeito a análisc e julgamcnto pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trámite processual oeorrerú pelu sistema eletrônico:
h) Poderemos ter acesso ao processo. tcndo vista e extraindo cópias das manifestações dc
interesse, Despachos c Dccisõcs. mediante rcgular cadastramento no Sistema dc I'roccssu
Eletrônico. confónlle dados abaixo indieados. em consonálleia com o cstabeleeido na Resolução
n° 0l/2011 do TCESP:
e) Além dc disponíveis no proccsso e!ctrônico. todos os Dcspachos e Dccisôcs que vierem a
scr tomados. relativamente ao aludido processo, scrão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Lcgislativo. parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. cm
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n" 709. de 14 de janciro de 19<)3.iniciando-
se, a partir de cntão. a contagem dos prazos proccssuais. confórme regras do Código dc Processo
Civil:
d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou tclel<lI1es de contato
deverá ser comunicada pelo interessado. peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do peoc ..o até 'cu julgamenlo tinal e eonsequente
publicação:

Rua Galicio Del Nero, 51, 13630-900 - (19) 3565-8028

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

b) Se j(ll' o caso e de nosso interessc, nos prazos e nas t(mnas legais e regimemais, exercer o
direito dc defesa, interpor recursos e o quc mais couber.

Pirassununga, ~ de de2019.

CONTRATANTE:
Nome e cargo: ADEI'v'!IRALVES LI,
RG: 11.707.894-3 - SSP/SP.
CPF: 016.192.378-06.
Telc1i:lI1e: (19) 3565 8000.
Endereço: Rua Galíeio Del , centro. Pirassununga/SI'.
E-mail institucional: pref lto" pir' lllunga.sp.gov.br.
E-mail pessoal: aelcmir'Ja ir!" üO.com.br.

ASSINATURA:

rn.578.524/0001-991
m.PRI~~INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇAO DE EQUIPAMENTOS. E1RELI
Rua Wenceslau Braz, 784 • Sala 14

Centro. CEP 86430.000
L;anto Antônio da Platina. Paran.:J

CONTRATADA:
Nome c cargo: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA - cmprcsürio
RG: 5.220.963
CPF: 210.652.259-20
Telefone: (43) 3534 2782/ (43) 3534 0021
Data de Nascimento: 15/06/1944
Endereço: Rua Arthur Franco, n° 690, Vila llennantina. na cidade de Santo Antônio ela
Platina/PR. CEP 86430-000.
E-mail institucional: primei nl(lnnaticalicita@gmai1.coll1
E-lllail pessoal: pri mci n lormatica1 icita@gmail.c0111

ASSINATUI~,':

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 - 13630-900 _ (19) 3565-8028

mailto:nllnnaticalicita@gmai1.coll1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO

\

DECLARACÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSICAo DO TC[-SP

CONTRATANTE: PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA.

CNP,J N": 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: AFB PRIME INDÚSTRIA, COMÍ<:RClO [ DISTRIBUIÇAo DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI.

CNI',J NU: 77.578.524/000 I -99

PROCESSO ADM. N" 379/2019

PREGÃO PRESENCIAL [';U06/2019

ATA DE PREÇOS N°: 40/2019

TERMO ADITIVO N" 239/2019

VALOR TOTAL: RS 720.980.00 (seteccntos e vintc milno\ccentos e oitcnta reais).

OB.IETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CO:\lPUTADORES TIPO DESKTOP "'lINI E
ESTABILIZADORES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIP/\L1DADE.

Dcclaro, na qualidade de rcsponsúvcl pela cntidadc supra cpigrafada. sob as penas da Lei. que os
demais dOCUlTICntos originais. atinentes à correspondente licitação. encontranl-SC no respectivo
processo administrativo arquivado na origcm ú disposi"úo do Tribunal dc Contas do Estado de
São Paulo. e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga, 1\2: dc ~...t.V~ .1 ._ de20l9.

ALVES Lli'\DO,
cito 'Vlunicipal

Rua Galício Del Nero, 51, Centro, caixa postal 128 - 13630-900 - (

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006